



## 2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月20日

上場会社名 株式会社京写 上場取引所 東  
 コード番号 6837 URL <https://www.kyosha.co.jp/>  
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 児嶋 一登  
 問合せ先責任者(役職名) 取締役 専務執行役員 経営管理本部長 (氏名) 平岡 俊也 (TEL) 075-631-3193  
 定時株主総会開催予定日 2025年6月27日 配当支払開始予定日 2025年6月30日  
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月30日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

|          | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属する当期純利益 |     |
|----------|--------|-----|-------|------|------|------|-----------------|-----|
|          | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円  | %    | 百万円             | %   |
| 2025年3月期 | 26,229 | 6.7 | 1,277 | 18.2 | 992  | 8.9  | 614             | 1.6 |
| 2024年3月期 | 24,580 | 0.5 | 1,080 | 60.8 | 911  | 47.1 | 604             | —   |

(注) 包括利益 2025年3月期 1,754百万円(69.4%) 2024年3月期 1,035百万円(910.0%)

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産<br>経常利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|----------|----------------|---------------------------|----------------|--------------|--------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                       | %              | %            | %            |
| 2025年3月期 | 42.37          | —                         | 6.8            | 4.1          | 4.9          |
| 2024年3月期 | 41.91          | —                         | 7.8            | 3.9          | 4.4          |

## (2) 連結財政状態

|          | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|--------|--------|----------|
|          | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 2025年3月期 | 24,754 | 10,100 | 39.7   | 676.53   |
| 2024年3月期 | 23,340 | 8,461  | 35.3   | 569.55   |

(参考) 自己資本 2025年3月期 9,830百万円 2024年3月期 8,235百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2025年3月期 | 1,666                | △736                 | △761                 | 5,273             |
| 2024年3月期 | 2,377                | △769                 | △2,236               | 4,740             |

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向<br>(連結) | 純資産<br>配当率<br>(連結) |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|--------------|--------------------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |               |              |                    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   | 百万円           | %            | %                  |
| 2024年3月期     | —      | 0.00   | —      | 10.00 | 10.00 | 144           | 23.9         | 1.9                |
| 2025年3月期     | —      | 0.00   | —      | 11.00 | 11.00 | 159           | 26.0         | 1.8                |
| 2026年3月期(予想) | —      | 0.00   | —      | 14.00 | 14.00 |               | 25.4         |                    |

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|------|-------|------|-----------------|------|------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円             | %    | 円 銭        |
| 通期 | 27,000 | 2.9 | 1,600 | 25.3 | 1,200 | 20.9 | 800             | 30.2 | 55.16      |

(注) 2026年3月期の連結業績予想には、米国の関税政策による影響を現時点において合理的に見積もることは困難なため、織り込んでおりません。

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

|                      |          |             |          |             |
|----------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2025年3月期 | 14,624,000株 | 2024年3月期 | 14,624,000株 |
| ② 期末自己株式数            | 2025年3月期 | 93,687株     | 2024年3月期 | 163,887株    |
| ③ 期中平均株式数            | 2025年3月期 | 14,503,984株 | 2024年3月期 | 14,434,442株 |

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績 (2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

|          | 売上高            |      | 営業利益                  |   | 経常利益 |       | 当期純利益 |       |
|----------|----------------|------|-----------------------|---|------|-------|-------|-------|
|          | 百万円            | %    | 百万円                   | % | 百万円  | %     | 百万円   | %     |
| 2025年3月期 | 9,068          | △3.1 | △404                  | — | 287  | △51.0 | 361   | 22.7  |
| 2024年3月期 | 9,358          | 2.8  | △13                   | — | 586  | 20.4  | 294   | △31.1 |
|          | 1株当たり<br>当期純利益 |      | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 |   |      |       |       |       |
|          | 円 銭            |      | 円 銭                   |   |      |       |       |       |
| 2025年3月期 | 24.93          |      | —                     |   |      |       |       |       |
| 2024年3月期 | 20.41          |      | —                     |   |      |       |       |       |

(2) 個別財政状態

|          | 総資産    |  | 純資産   |  | 自己資本比率 |        | 1株当たり純資産 |  |
|----------|--------|--|-------|--|--------|--------|----------|--|
|          | 百万円    |  | 百万円   |  | %      | 円 銭    |          |  |
| 2025年3月期 | 14,870 |  | 7,368 |  | 49.6   | 507.13 |          |  |
| 2024年3月期 | 15,210 |  | 7,117 |  | 46.8   | 492.25 |          |  |

(参考) 自己資本 2025年3月期 7,368百万円 2024年3月期 7,117百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

2. 当社は2025年5月21日(水)に機関投資家及びアナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。この説明会で配布する決算説明資料については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

## ○添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....            | 2  |
| (1) 当期の経営成績の概況 .....         | 2  |
| (2) 当期の財政状態の概況 .....         | 2  |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....    | 3  |
| (4) 今後の見通し .....             | 4  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....  | 4  |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 .....        | 5  |
| (1) 連結貸借対照表 .....            | 5  |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 ..... | 7  |
| 連結損益計算書 .....                | 7  |
| 連結包括利益計算書 .....              | 8  |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 .....       | 9  |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....     | 11 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....     | 12 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....        | 12 |
| (セグメント情報等) .....             | 12 |
| (1株当たり情報) .....              | 14 |
| (重要な後発事象) .....              | 14 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度の当社が属するプリント配線板業界は、国内では自動車メーカーの生産は第4四半期に入り回復傾向にあるものの、これまでの生産・出荷停止の影響により需要は伸び悩みました。

海外は主に北米市場が堅調に推移し、ASEANにおいても中国からの生産移管により回復が見られました。一方で、中国経済の停滞や米国の政策動向による影響、不安定な為替相場、エネルギー価格の高止まりなどの物価上昇から、依然として先行きは不透明な状況にあります。

このような環境の中、当社グループの国内の状況は、実装関連事業では、産業機器向けの受注が好調により前年同期を上回りました。プリント配線板事業では、引き続き自動車関連分野の受注が低迷した結果、国内の売上高は前年同期を下回りました。

海外においては、中国とインドネシアで事務機分野の受注が回復し、ベトナムで引き続き北米向けの自動車関連分野の受注が好調に推移しました。また、円安の為替影響もあり、連結売上高は26,229百万円（前年同期比6.7%増1,649百万円の増収）となりました。

利益面は、国内で自動車生産調整の影響と原材料及び製造経費等の高騰により減益となりましたが、海外では中国の自動化による省人化、生産性向上と付加価値の高い自動車向け金属基板の増加による大幅増益、インドネシアは増収による増益となりました。

これらの結果、営業利益は1,277百万円（前年同期比18.2%増 196百万円の増益）、経常利益は992百万円（前年同期比8.9%増 81百万円の増益）、親会社株主に帰属する当期純利益は614百万円（前年同期比1.6%増 9百万円の増益）となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (総資産)

当連結会計期間末における総資産は、主に現金及び預金の増加536百万円、受取手形及び売掛金の増加302百万円、電子記録債権の減少406百万円、原材料及び貯蔵品の増加250百万円、建設仮勘定の増加390百万円等により、24,754百万円（前連結会計年度末比1,414百万円の増加）となりました。

#### (負債)

当連結会計期間末における負債は、主に支払手形及び買掛金の増加96百万円、長期借入金の減少333百万円等により、14,654百万円（前連結会計年度末比224百万円の減少）となりました。

#### (純資産)

当連結会計期間末における純資産は、主に利益剰余金の増加469百万円、為替換算調整勘定の増加970百万円等により、10,100百万円（前連結会計年度末比1,638百万円の増加）となりました。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度より533百万円増加し、5,273百万円となりました。各活動別のキャッシュ・フローの状況とその要因は次のとおりであります。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の増加額は、1,666百万円(前年同期は2,377百万円の増加)となりました。これは主に減価償却費1,115百万円、税金等調整前当期純利益960百万円、仕入債務の減少額775百万円、売上債権の減少額584百万円によるものであります。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少額は、736百万円(前年同期は769百万円の減少)となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出677百万円、無形固定資産の取得による支出54百万円によるものであります。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の減少額は、761百万円(前年同期は2,236百万円の減少)となりました。これは主に長期借入金の返済による支出615百万円、長期借入れによる収入228百万円、短期借入金の純減額170百万円によるものであります。

## (参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

|                      | 2021年3月期 | 2022年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 | 2025年3月期 |
|----------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 自己資本比率(%)            | 34.8     | 34.4     | 30.3     | 35.3     | 39.7     |
| 時価ベースの自己資本比率(%)      | 25.1     | 23.0     | 17.1     | 26.0     | 22.0     |
| キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年) | 22.0     | —        | 7.0      | 3.7      | 5.1      |
| インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)  | 4.8      | —        | 11.0     | 6.0      | 4.5      |

自己資本比率：自己資本／総資本

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産額

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注1)いずれも連結ベース財務数値により計算しております。

(注2)株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

(注3)キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

(注4)有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

(注5)2022年3月期のキャッシュ・フロー対有利子負債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業キャッシュ・フローがマイナスであるため記載しておりません。

#### (4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、米国の関税政策による世界経済への影響や中国の景気停滞、為替変動、地政学リスクによる原材料、エネルギー価格の高止まりなど、業績に影響を与える不確定な要素が多く、世界経済の先行きは依然不透明な状況にあります。

このような状況の中、当社グループは2026年3月期を最終年度とする中期経営目標である売上高300億円、営業利益16億円、営業利益率5.3%、ROE（自己資本利益率）10%の達成を目指してまいりましたが、国内の自動車関連分野の減産や中国の景気停滞など環境変化の影響から、売上高の目標を270億円に見直いたします。

なお、営業利益目標は変更せず16億円とします。国内は販売価格の適正化、高付加価値の金属基板の新規立上げ、中国では自動化による生産性向上、金属基板の拡販、また、インドネシアでの新規受注に対応した自動化投資により、営業利益率は5.9%を目指します。

ROE（自己資本利益率）目標は、為替変動の影響を受けるため8%といたします。

これらの結果、次期（2026年3月期）の連結業績見通しにつきましては、売上高27,000百万円、営業利益1,600百万円、経常利益1,200百万円、親会社株主に帰属する当期純利益800百万円といたします。

当社グループは、収益性の向上、経営全般にわたる効率化をさらに推し進めることなどにより、利益の確保に努めてまいります。

なお、米国の関税政策の影響は、現時点において合理的に見積もることは困難なため、次期業績見通しには織り込んでおりません。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                         |
| 流動資産          |                         |                         |
| 現金及び預金        | 4,885                   | 5,422                   |
| 受取手形及び売掛金     | 3,409                   | 3,712                   |
| 電子記録債権        | 1,079                   | 673                     |
| 製品            | 2,190                   | 2,123                   |
| 仕掛品           | 598                     | 713                     |
| 原材料及び貯蔵品      | 1,319                   | 1,570                   |
| その他           | 1,571                   | 1,621                   |
| 貸倒引当金         | △5                      | △3                      |
| 流動資産合計        | 15,050                  | 15,834                  |
| 固定資産          |                         |                         |
| 有形固定資産        |                         |                         |
| 建物及び構築物       | 5,543                   | 5,838                   |
| 減価償却累計額       | △3,841                  | △4,179                  |
| 建物及び構築物(純額)   | 1,702                   | 1,659                   |
| 機械装置及び運搬具     | 12,488                  | 13,506                  |
| 減価償却累計額       | △8,281                  | △9,202                  |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 4,207                   | 4,304                   |
| 土地            | 724                     | 724                     |
| 建設仮勘定         | 29                      | 420                     |
| その他           | 1,764                   | 1,610                   |
| 減価償却累計額       | △1,202                  | △1,130                  |
| その他(純額)       | 562                     | 480                     |
| 有形固定資産合計      | 7,225                   | 7,588                   |
| 無形固定資産        | 18                      | 140                     |
| 投資その他の資産      |                         |                         |
| 投資有価証券        | 556                     | 592                     |
| 繰延税金資産        | 88                      | 105                     |
| 長期滞留債権        | 631                     | 703                     |
| その他           | 403                     | 496                     |
| 貸倒引当金         | △634                    | △705                    |
| 投資その他の資産合計    | 1,045                   | 1,192                   |
| 固定資産合計        | 8,290                   | 8,920                   |
| 資産合計          | 23,340                  | 24,754                  |

(単位:百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                         |
| 流動負債          |                         |                         |
| 支払手形及び買掛金     | 2,909                   | 3,005                   |
| 電子記録債務        | 880                     | 814                     |
| 短期借入金         | 3,657                   | 3,635                   |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 605                     | 673                     |
| リース債務         | 37                      | 37                      |
| 未払法人税等        | 241                     | 287                     |
| 賞与引当金         | 229                     | 268                     |
| その他           | 930                     | 1,051                   |
| 流動負債合計        | 9,491                   | 9,774                   |
| 固定負債          |                         |                         |
| 長期借入金         | 4,432                   | 4,098                   |
| リース債務         | 48                      | 42                      |
| 退職給付に係る負債     | 537                     | 336                     |
| その他           | 370                     | 402                     |
| 固定負債合計        | 5,388                   | 4,880                   |
| 負債合計          | 14,879                  | 14,654                  |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                         |
| 株主資本          |                         |                         |
| 資本金           | 1,102                   | 1,102                   |
| 資本剰余金         | 1,202                   | 1,222                   |
| 利益剰余金         | 4,208                   | 4,678                   |
| 自己株式          | △18                     | △10                     |
| 株主資本合計        | 6,494                   | 6,992                   |
| その他の包括利益累計額   |                         |                         |
| その他有価証券評価差額金  | 203                     | 220                     |
| 繰延ヘッジ損益       | △204                    | △245                    |
| 為替換算調整勘定      | 1,799                   | 2,770                   |
| 退職給付に係る調整累計額  | △57                     | 92                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,741                   | 2,837                   |
| 非支配株主持分       | 225                     | 269                     |
| 純資産合計         | 8,461                   | 10,100                  |
| 負債純資産合計       | 23,340                  | 24,754                  |



## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位:百万円)

|                 | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-----------------|--|--|
| 売上高             | 24,580                                   | 26,229                                   |
| 売上原価            | 20,101                                   | 21,566                                   |
| 売上総利益           | 4,478                                    | 4,662                                    |
| 販売費及び一般管理費      | 3,397                                    | 3,385                                    |
| 営業利益            | 1,080                                    | 1,277                                    |
| 営業外収益           |  |  |
| 受取利息            | 14                                       | 13                                       |
| 受取配当金           | 8  | 11                                       |
| 為替差益            | —  | 16                                       |
| 仕入割引            | 4  | —  |
| 補助金収入           | 212                                      | —  |
| 債務免除益           | 4  | 15                                       |
| 雑収入             | 20                                       | 49                                       |
| 営業外収益合計         | 265                                      | 105                                      |
| 営業外費用           |  |  |
| 支払利息            | 389                                      | 361                                      |
| 為替差損            | 39                                       | —  |
| 売上債権売却損         | 2  | 4  |
| 雑損失             | 2  | 24                                       |
| 営業外費用合計         | 434                                      | 390                                      |
| 経常利益            | 911                                      | 992                                      |
| 特別利益            |  |  |
| 固定資産売却益         | 4  | 0  |
| 特別利益合計          | 4  | 0  |
| 特別損失            |  |  |
| 固定資産売却損         | 1  | 8  |
| 固定資産除却損         | 20                                       | 24                                       |
| 特別損失合計          | 21                                       | 32                                       |
| 税金等調整前当期純利益     | 894                                      | 960                                      |
| 法人税、住民税及び事業税    | 297                                      | 386                                      |
| 法人税等調整額         | △18                                      | △67                                      |
| 法人税等合計          | 279                                      | 318                                      |
| 当期純利益           | 615                                      | 642                                      |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | 10                                       | 27                                       |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 604                                      | 614                                      |

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

|              | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|--------------|--|--|
| 当期純利益        | 615                                      | 642                                      |
| その他の包括利益     |  |  |
| その他有価証券評価差額金 | 136                                      | 16                                       |
| 繰延ヘッジ損益      | △130                                     | △40                                      |
| 為替換算調整勘定     | 405                                      | 987                                      |
| 退職給付に係る調整額   | 9  | 149                                      |
| その他の包括利益合計   | 420                                      | 1,112                                    |
| 包括利益         | 1,035                                    | 1,754                                    |
| (内訳)         |  |  |
| 親会社株主に係る包括利益 | 1,023                                    | 1,710                                    |
| 非支配株主に係る包括利益 | 12                                       | 44                                       |

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

|                     | 株主資本  |       |       |      |        |
|---------------------|-------|-------|-------|------|--------|
|                     | 資本金   | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高               | 1,102 | 1,186 | 3,648 | △25  | 5,910  |
| 当期変動額               |       |       |       |      |        |
| 剰余金の配当              |       |       | △43   |      | △43    |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |       |       | 604   |      | 604    |
| 自己株式の取得             |       | △0    |       | △0   | △0     |
| 自己株式の処分             |       | 16    |       | 7    | 23     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) |       |       | △1    |      | △1     |
| 当期変動額合計             | —     | 15    | 560   | 7    | 583    |
| 当期末残高               | 1,102 | 1,202 | 4,208 | △18  | 6,494  |

|                     | その他の包括利益累計額  |         |          |              |               | 非支配株主持分 | 純資産合計 |
|---------------------|--------------|---------|----------|--------------|---------------|---------|-------|
|                     | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 為替換算調整勘定 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 |         |       |
| 当期首残高               | 67           | △74     | 1,396    | △67          | 1,322         | 213     | 7,446 |
| 当期変動額               |              |         |          |              |               |         |       |
| 剰余金の配当              |              |         |          |              |               |         | △43   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |              |         |          |              |               |         | 604   |
| 自己株式の取得             |              |         |          |              |               |         | △0    |
| 自己株式の処分             |              |         |          |              |               |         | 23    |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 136          | △130    | 402      | 9            | 418           | 12      | 429   |
| 当期変動額合計             | 136          | △130    | 402      | 9            | 418           | 12      | 1,014 |
| 当期末残高               | 203          | △204    | 1,799    | △57          | 1,741         | 225     | 8,461 |

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

|                     | 株主資本  |       |       |      |        |
|---------------------|-------|-------|-------|------|--------|
|                     | 資本金   | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高               | 1,102 | 1,202 | 4,208 | △18  | 6,494  |
| 当期変動額               |       |       |       |      |        |
| 剰余金の配当              |       |       | △144  |      | △144   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |       |       | 614   |      | 614    |
| 自己株式の取得             |       |       |       |      | —      |
| 自己株式の処分             |       | 20    |       | 7    | 28     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) |       |       |       |      | —      |
| 当期変動額合計             | —     | 20    | 469   | 7    | 498    |
| 当期末残高               | 1,102 | 1,222 | 4,678 | △10  | 6,992  |

|                     | その他の包括利益累計額  |         |          |              |               | 非支配株主持分 | 純資産合計  |
|---------------------|--------------|---------|----------|--------------|---------------|---------|--------|
|                     | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 為替換算調整勘定 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 |         |        |
| 当期首残高               | 203          | △204    | 1,799    | △57          | 1,741         | 225     | 8,461  |
| 当期変動額               |              |         |          |              |               |         |        |
| 剰余金の配当              |              |         |          |              |               |         | △144   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |              |         |          |              |               |         | 614    |
| 自己株式の取得             |              |         |          |              |               |         | —      |
| 自己株式の処分             |              |         |          |              |               |         | 28     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 16           | △40     | 970      | 149          | 1,095         | 44      | 1,140  |
| 当期変動額合計             | 16           | △40     | 970      | 149          | 1,095         | 44      | 1,638  |
| 当期末残高               | 220          | △245    | 2,770    | 92           | 2,837         | 269     | 10,100 |

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                         | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-------------------------|--|--|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 税金等調整前当期純利益             | 894                                      | 960                                      |
| 減価償却費                   | 1,042                                    | 1,115                                    |
| 引当金の増減額 (△は減少)          | 37                                       | 95                                       |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)    | 12                                       | △197                                     |
| 受取利息及び受取配当金             | △22                                      | △24                                      |
| 補助金収入                   | △212                                     | —  |
| 支払利息                    | 389                                      | 361                                      |
| 有形固定資産除売却損益 (△は益)       | 17                                       | 31                                       |
| 売上債権の増減額 (△は増加)         | 404                                      | 584                                      |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)         | 779                                      | 25                                       |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)         | △334                                     | △775                                     |
| その他                     | △232                                     | 192                                      |
| 小計                      | 2,773                                    | 2,369                                    |
| 利息及び配当金の受取額             | 22                                       | 24                                       |
| 補助金の受取額                 | 212                                      | —  |
| 利息の支払額                  | △398                                     | △367                                     |
| 法人税等の支払額                | △233                                     | △359                                     |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 2,377                                    | 1,666                                    |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 定期預金の預入による支出            | △3                                       | △3                                       |
| 有形固定資産の取得による支出          | △765                                     | △677                                     |
| 無形固定資産の取得による支出          | △1                                       | △54                                      |
| 有形固定資産の売却による収入          | 11                                       | 10                                       |
| 投資有価証券の取得による支出          | △11                                      | △11                                      |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △769                                     | △736                                     |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)       | △1,670                                   | △170                                     |
| 長期借入れによる収入              | —  | 228                                      |
| 長期借入金の返済による支出           | △465                                     | △615                                     |
| 配当金の支払額                 | △42                                      | △143                                     |
| 非支配株主への配当金の支払額          | —  | △8                                       |
| リース債務の返済による支出           | △57                                      | △51                                      |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | △2,236                                   | △761                                     |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 277                                      | 363                                      |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)    | △350                                     | 533                                      |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 5,091                                    | 4,740                                    |
| 現金及び現金同等物の期末残高          | 4,740                                    | 5,273                                    |

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前題に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

## 1 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、主にプリント配線板及びこれに付随する電子部品等の製造販売をしており、国内においては、当社、三和電子株式会社が、海外においては中国をKyosha Hong Kong Company Limited、Guangzhou Kyosha Circuit Technology Co.,Ltd.、Kyosha North America, Inc.、Kyosha(Thailand) Co.,Ltd.、Kyosha Malaysia Circuit Technology Sdn.Bhd.、Guangzhou Kyosha Trading Companyが、インドネシアをPT. Kyosha Indonesiaが、メキシコをKyosha de Mexico, S.A. de C.V.が、ベトナムをKyosha Vietnam Co.,Ltd.が、それぞれ担当しております。各社はそれぞれ独立した経営単位であり、取り扱う製品について各地域の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

## 2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

## 3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失及びその他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

|                        | 報告セグメント |        |            |      |       | 合計     |
|------------------------|---------|--------|------------|------|-------|--------|
|                        | 日本      | 中国     | インド<br>ネシア | メキシコ | ベトナム  |        |
| 売上高                    |         |        |            |      |       |        |
| 外部顧客への売上高              | 9,793   | 12,252 | 1,798      | 60   | 675   | 24,580 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高  | 735     | 821    | 330        | 70   | 3,169 | 5,128  |
| 計                      | 10,529  | 13,074 | 2,128      | 131  | 3,844 | 29,708 |
| セグメント利益(△はセグメント<br>損失) | 197     | 698    | △80        | 3    | 269   | 1,088  |
| その他の項目                 |         |        |            |      |       |        |
| 減価償却費                  | 293     | 281    | 30         | 7    | 432   | 1,044  |

(注) 当社は事業セグメントに資産を配分しておりません。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

|                        | 報告セグメント |        |            |      |       | 合計     |
|------------------------|---------|--------|------------|------|-------|--------|
|                        | 日本      | 中国     | インド<br>ネシア | メキシコ | ベトナム  |        |
| 売上高                    |         |        |            |      |       |        |
| 外部顧客への売上高              | 9,465   | 13,318 | 2,399      | 83   | 962   | 26,229 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高  | 689     | 1,040  | 431        | 75   | 3,334 | 5,571  |
| 計                      | 10,155  | 14,359 | 2,830      | 158  | 4,297 | 31,801 |
| セグメント利益(△はセグメント<br>損失) | △218    | 1,179  | 6          | △7   | 279   | 1,239  |
| その他の項目                 |         |        |            |      |       |        |
| 減価償却費                  | 295     | 293    | 30         | 6    | 491   | 1,117  |

(注) 当社は事業セグメントに資産を配分しておりません。

## 4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

| 売上高          | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|--------------|---------|---------|
| 報告セグメント計     | 29,708  | 31,801  |
| 「その他」の区分の売上高 | —       | —       |
| セグメント間取引消去   | △5,128  | △5,571  |
| 連結財務諸表の売上高   | 24,580  | 26,229  |

(単位:百万円)

| 利益          | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|-------------|---------|---------|
| 報告セグメント計    | 1,088   | 1,239   |
| 「その他」の区分の利益 | —       | —       |
| セグメント間取引消去  | △8      | 37      |
| 連結財務諸表の営業利益 | 1,080   | 1,277   |

(単位:百万円)

| その他の項目 | 報告セグメント計    |             | その他         |             | 調整額         |             | 連結財務諸表計上額   |             |
|--------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|        | 前連結<br>会計年度 | 当連結<br>会計年度 | 前連結<br>会計年度 | 当連結<br>会計年度 | 前連結<br>会計年度 | 当連結<br>会計年度 | 前連結<br>会計年度 | 当連結<br>会計年度 |
| 減価償却費  | 1,044       | 1,117       | —           | —           | —           | —           | 1,044       | 1,117       |

## (1株当たり情報)

|                       | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日)                     | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日)                     |
|-----------------------|--|--|
| 1株当たり純資産額             | 569円55銭  | 676円53銭  |
| 1株当たり当期純利益            | 41円91銭   | 42円37銭   |
| 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 | なお、潜在株式調整後1株当たり<br>当期純利益については、潜在株式が<br>存在しないため記載しておりませ<br>ん。 | なお、潜在株式調整後1株当たり<br>当期純利益については、潜在株式が<br>存在しないため記載しておりませ<br>ん。 |

(注) 1. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目                              | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|---------------------------------|--|--|
| 親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)            | 604                                      | 614                                      |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円)               | —  | —  |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益<br>(百万円) | 604                                      | 614                                      |
| 普通株式の期中平均株式数(千株)                | 14,434                                   | 14,503                                   |

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目                                  | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年3月31日) |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 純資産の部の合計額(百万円)                      | 8,461                   | 10,100                  |
| 純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)              | 225                     | 269                     |
| (うち非支配株主持分)(百万円)                    | (225)                   | (269)                   |
| 普通株式に係る期末の純資産額(百万円)                 | 8,235                   | 9,830                   |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の<br>普通株式の数(千株) | 14,460                  | 14,530                  |

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。